
Im Auftrag und unter Patronanz der     
Landessportorganisation O.Ö. 

und des OÖ. Landesschützenverbandes

Bezirksmeisterschaft des 
 Schützenbezirkes Freistadt 

vom 10. – 12. Feb. 2012 

Ergebnisse
Luftgewehr, Luftpistole und LP5 

Mit der Durchführung betraut: 

Schützenverein Bad Zell 

    Schießleitung: BSM Gerhard Madlmayer, OSM  Franz Schickermüller   
Auswertung: Schickermüller Michael, Hinterdorfer Nikolaus 

Auswertungsprogramm: Meyton Elektronik 
  



Schützenbezirk Freistadt Bezirksmeisterschaft 2012 

LG - LP - LP5

Bad Zell

10. - 12. Februar 2012]

Statistik Einzelergebnisse

Verein Rang1 Rang 2 Rang 3 Rang 4 Rang 5 Rang 6 Rang 7 Rang 8 Rang 9 Rang 10 Rang <10

U. Neumarkt 5 5 3 2 2 3 1 1 5

SV Bad Zell 2 3 2 2 3 1 1 2 1 2

SG Freistadt 2 2 1 2 2 2 4

TSU Wartberg/Aist 2 2 1 2 2 1 1

Askö Pregarten 1 2 1 1 1 1

SG Alberndorf 1 2 1 2

ESSV-Klaffer 1

SG Rainbach 1 1 1 2 2

SV Bad Leonfelden 1 3 2 1 1 1 2

TSU St.Leonhard 1 1 1 1 1

Gallneukirchen 1

15 15 11

Statistik Mannschaftsergebnisse

Verein Rang1 Rang 2 Rang 3 Rang 4 Rang 5 Rang 6 Rang 7 Rang 8 Rang 9 Rang 10 Rang <10

U. Neumarkt 3 1 1 1

SV Bad Zell 1 2 2 1 1

SG Freistadt 1 1 1 1 1

TSU Wartberg/Aist 1

Askö Pregarten 1

SV Bad Leonfelden 1 1 1

SG Rainbach 1 1

SG Alberndorf 1

TSU St.Leonhard 1

ESSV-Klaffer

Gallneukirchen

5 5 5

Statistik Gesamt

Verein Rang1 Rang 2 Rang 3 Rang 4 Rang 5 Rang 6 Rang 7 Rang 8 Rang 9 Rang 10 Rang <10

U. Neumarkt 8 5 4 2 2 1 4 1 1 5

SV Bad Zell 3 5 4 2 3 1 2 3 1 2

SG Freistadt 3 3 2 3 3 2 4

TSU Wartberg/Aist 2 3 1 2 2 1 1

Askö Pregarten 1 3 1 1 1 1

SG Alberndorf 1 2 1 1 2

SG Rainbach 1 1 1 1 2 1 2

ESSV-Klaffer 1

SV Bad Leonfelden 1 1 1 4 2 1 1 1 2

TSU St.Leonhard 1 1 1 2 1

Gallneukirchen 1

20 20 16



Schützenbezirk Freistadt Bezirksmeisterschaft 2012 
LG - LP - LP5

Bad Zell
10. - 12. Februar 2012 ]

LP5 Allgemeine Klasse

Rang Vorname Nachname Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 RINGE

1 Grasböck Herbert ASKÖ Pregarten 503
2 Stefan Bodingbauer TSU Wartberg 488
3 Erwin Aichberger Union Neumarkt 478
4 Herbert Greifeneder TSU Wartberg 462
5 Gerhard Greifeneder TSU Wartberg 451

LP Allgemeine Klasse

Rang Vorname Nachname Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 RINGE Finale Gesamt 

1 Jürgen Übermasser SG Freistadt 88 90 89 96 89 93 545 100,3 645,3
2 Martin Steinmetz SG Freistadt 87 88 94 89 87 93 538 90,4 628,4
3 Maria Penn SG Freistadt 88 82 92 90 92 86 530 89,5 619,5
4 Tucho Mario ASKÖ Pregarten 90 86 88 92 88 89 533 83,4 616,4
5 Werner Trenda SG Freistadt 89 83 89 82 92 90 525 88,6 613,6
6 Andreas Meltke SCHV Gallneukirchen 86 89 82 90 89 85 521 90,4 611,4
7 Christoph Bauer Union Neumarkt 85 88 84 90 85 87 519 88,9 607,9
8 Florian Leitner SG Freistadt 86 89 89 81 91 81 517 89,5 606,5
9 Wex Florian ASKÖ Pregarten 87 85 88 86 86 84 516
10 Stefan Bodingbauer TSU Wartberg 87 87 88 83 87 82 514
11 Gerhard Greifeneder TSU Wartberg 83 85 84 81 88 84 505
12 Markus Lamplmayr SG Freistadt 77 85 78 85 87 88 500
13 Nico Grubauer SG Freistadt 81 80 90 81 76 83 491

LP Senioren 1

Rang Vorname Nachname Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 RINGE

1 Herbert Greifeneder TSU Wartberg 88 92 83 89 352
2 Frank Ernst ASKÖ Pregarten 89 89 89 85 352
3 Mayrhofer Johann ASKÖ Pregarten 84 86 88 88 346
4 Ferdinand Streyczek SG Freistadt 86 88 88 81 343
5 Manfred Grumptmann SG Freistadt 75 85 84 85 329
6 Franz Aistleitner SV St. Leonhard/Fr. 77 80 87 82 326
7 Rudolf Mulser Union Neumarkt 77 12 89
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LG Männer

Rang Vorname Nachname Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 RINGE Finale Gesamt 

1 Johannes Fabian SG Alberndorf 94 98 97 98 98 99 584 101,7 685,7
2 Stefan Gusenbauer SV Bad Zell 98 97 97 98 97 98 585 99,2 684,2
3 Klaus Freudenthaler Union Neumarkt 99 98 97 96 98 95 583 99,7 682,7
4 Michael Schickermüller SV Bad Zell 93 97 95 97 93 95 570 99,7 669,7
5 Gerald Hofer Union Neumarkt 91 96 95 95 96 96 569 99,7 668,7
6 Günter Haghofer SG Rainbach 94 96 96 96 93 95 570 97,9 667,9
7 Lukas Haslhofer SV Bad Zell 92 93 94 94 92 94 559 95,5 654,5
8 Christoph Bauer Union Neumarkt 94 95 89 88 93 92 551 93,5 644,5
9 Georg Traxler SV Bad Leonfelden 91 88 90 97 95 93 554 554,0
10 Patrick Maureder          SV Bad Leonfelden 90 91 94 91 89 90 545 545,0

LG Junioren

Rang Vorname Nachname Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 RINGE Finale Gesamt 

1 Michael Hafner ESSV Klaffer 93 91 92 95 95 96 562 96,1 658,1
2 Simon Maureder           SV Bad Leonfelden 95 92 96 93 95 91 562 95,9 657,9
3 Nikolaus Hinterdorfer SV Bad Zell 93 96 93 92 92 93 559 96 655,0
4 Reinhard Penn SG Freistadt 90 90 94 89 93 94 550 100 650,0
5 Clemens Kralik SG Rainbach 94 91 90 89 95 92 551 97,2 648,2
6 Michael Mitterlehner SV Bad Zell 92 95 89 93 97 86 552 95,1 647,1
7 Stefan Buchmayr SV St. Leonhard/Fr. 86 86 90 93 93 89 537 97,2 634,2
8 David Greifeneder TSU Wartberg 88 89 90 89 88 93 537 91,6 628,6
9 Markus Hirmann SV Bad Zell 85 88 85 85 87 90 520
10 Sebastian Galli SV Bad Zell 86 83 89 87 80 82 507
11 Markus Rubenser SG Alberndorf 85 85 84 84 83 83 504
12 Patrick Windischhofer SV St. Leonhard/Fr. 80 74 72 77 83 86 472

LG Senioren 1

Rang Vorname Nachname Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 RINGE

1 Peter Fleischanderl SG Rainbach 92 91 93 91 367
2 Erwin Aichberger Union Neumarkt 89 90 93 91 363
3 Franz Hofer Union Neumarkt 88 91 91 90 360
4 Peter Gassenbauer SV St. Leonhard/Fr. 93 91 89 87 360
5 Alfred Huemer SV Bad Leonfelden 81 91 87 95 354
6 Martin Fleischanderl SG Rainbach 87 90 87 89 353
7 Michael Danninger Union Neumarkt 80 87 87 88 342
8 Andreas Becherer SV St. Leonhard/Fr. 84 84 79 85 332
9 Franz Schickermüller SV Bad Zell 84 77 74 80 315

LG Senioren 2

Rang Vorname Nachname Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 RINGE

1 Karl Bachner SV Bad Zell 86 89 79 83 337
2 Rudolf Mulser Union Neumarkt 70 81 82 85 318
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LG Frauen

Rang Vorname Nachname Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 RINGE

1 Sigrid Leeb Union Neumarkt 97 95 98 94 384
2 Romana Danninger Union Neumarkt 95 96 96 96 383
3 Verena Hackl SG Alberndorf 94 97 95 94 380
4 Sabine Danninger Union Neumarkt 95 93 94 94 376
5 Anita Keplinger SV Bad Leonfelden 96 92 93 94 375
6 Agnes Praher SV Bad Zell 92 92 91 95 370

LG Juniorinnen

Rang Vorname Nachname Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 RINGE

1 Silvia Übermasser Union Neumarkt 97 96 96 95 384
2 Martina Penn SG Freistadt 91 95 96 94 376

LG Jungschützen

Rang Vorname Nachname Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 RINGE

1 Daniel Kapl Union Neumarkt 89 83 85 87 344
2 Bachner Lukas ASKÖ Pregarten 75 86 82 92 335
3 Marco Tonini SV Bad Zell 75 69 64 56 264

LG Jungschützinnen

Rang Vorname Nachname Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 RINGE

1 Julia Schinagl SG Freistadt 93 92 91 95 371
2 Sarah Rath SV Bad Zell 90 96 93 89 368

LG Jugend 2 männlich

Rang Vorname Nachname Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 RINGE

1 Ulrich Hinterdorfer SV Bad Zell 85 91 176
2 Manuel Pirklbauer Union Neumarkt 81 87 0 0 0 0 168
3 Ulrich Bauer SG Alberndorf 81 84 165
4 Johannes Haslhofer SV Bad Zell 80 81 161
5 Gabriel Rauch Union Neumarkt 76 78 154
6 David Schmalzer SV Bad Zell 70 77 147
7 David Aistleitner SV Bad Zell 65 81 146
8 Fabian Baumgartner SV Bad Zell 63 61 124

LG Jugend 2 weiblich

Rang Vorname Nachname Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 RINGE

1 Verena Niederhammer Union Neumarkt 83 85 168
2 Maria Sunzenauer SV Bad Zell 84 77 161
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LG Jugend 1 männlich

Rang Vorname Nachname Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 RINGE

1 Aaron Greifeneder TSU Wartberg 95 94 189
2 Mario Hofer Union Neumarkt 88 94 182
3 Sebastian Fleischanderl SG Rainbach 93 89 182
4 Oliver Hanz TSU Wartberg 88 93 181
5 Marco Traxler SV Bad Leonfelden 87 90 177
6 Patrick Traxler SV Bad Leonfelden 92 82 174
7 Jan Meindl SV Bad Leonfelden 86 86 172
8 Daniel Tscholl SG Freistadt 84 83 167
9 Marcel Kastberger Union Neumarkt 83 83 166
10 Lukas Pichler SG Alberndorf 82 83 165
11 Dominik Kohlberger SG Rainbach 78 85 163
12 Marcel Hutterer SV Bad Leonfelden 78 84 162
13 Rene Pirkelbauer Union Neumarkt 80 82 162
14 Rene Leitner SG Freistadt 78 83 161
15 Christian Steininger SV Bad Zell 86 74 160
16 David Lamplmayr SG Freistadt 81 78 159
17 Raphael Weglehner Union Neumarkt 82 77 159
18 Danial Hartl SG Alberndorf 81 77 158
19 Valentin Maurer Union Neumarkt 79 78 157
20 Simon Traxler SV Bad Leonfelden 68 82 150
21 Florian Dirnberger Union Neumarkt 75 67 142
22 Lukas Kapl Union Neumarkt 67 70 137
23 Otto Moser SV Bad Zell 59 73 132
24 Maximilian Haghofer SG Rainbach 71 56 127

LG Jugend 1 weiblich

Rang Vorname Nachname Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 RINGE

1 Theresa Schinnerl Union Neumarkt 95 91 186
2 Sophie Greifeneder TSU Wartberg 90 92 182
3 Sarah Hackl TSU Wartberg 93 87 180
4 Sandra Hofer Union Neumarkt 87 89 176
5 Magdalena Hackl TSU Wartberg 84 81 165
6 Nicole Höfer SV Bad Leonfelden 72 84 156
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Allgemeine Klasse

Rang

1 SG Freistadt 1 1073
Martin Steinmetz 358
Jürgen Übermasser 363
Maria Penn 352

2 ASKÖ Pregarten 1048
Johann Mayrhofer 346
Florian Wex 346
Mario Tucho 356

3 SG Freistadt 3 1015
Ferdinand Streyczek 343
Manfred Grumptmann 329
Werner Trenda 343

4 SG Freistadt 2 1002
Markus Lamplmayr 325
Florian Leitner 345
Nico Grubauer 332

Luftpistole 40 Schuß

Mannschaftswertung
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Allgemeine Klasse

1 Union Neumarkt 1 1157
Romana Danninger 383
Sigrid Leeb 384
Klaus Freudenthaler 390

2 SV Bad Zell 1 1142
Agnes Praher 370
Stefan Gusenbauer 390
 Michael Schickermüller 382

3 Union Neumarkt 2 1138
Sabine Danninger 376
Silvia Übermasser 384
Gerald Hofer 378

4 SG Rainbach 1113
Fleischanderl Peter 367
Kralik Clemens 364
Haghofer Günter 382

5 SV Bad Leonfelden 1108
Simon Maureder 376
Patrick Maureder 366
Georg Traxler 366

6 SG Alberndorf 1105
Verena Hackl 380
Markus Rubenser 338
Johannes Fabian 387

7 Union Neumarkt 3 1065
 Erwin Aichberger 363
Franz Hofer 360
Michael Danninger 342

8 SV St. Leonhard/Fr. 1047
Peter Gassenbauer 360
Andreas Becherer 332
Stefan Buchmayr 355

9 SV Bad Zell 2 1025
Karl Bachner 337
Franz Schickermüller 315
Lukas Haslhofer 373

Luftgewehr 40 Schuß
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Junioren / Jungschützen

1 SV Bad Zell 1 1111
Michael Mitterlehner 369
Nikolaus Hinterdorfer 374
Sarah Rath 368

2 SG Freistadt 1110
Reinhard Penn 363
Martina Penn 376
Julia Schinagl 371

3 SV Bad Zell 2 952
Marco Tonini 264
Markus Hirmann 343
Sebastian Galli 345

Jugend 2

1 Union Neumarkt 4 490
Gabriel Rauch 154
Verena Niederhammer 168
Manuel Pirkelbauer 168

2 SV Bad Zell 1 483
David Aistleitner 146
Johannes Haslhofer 161
Ulrich Hinterdorfer 176

3 SV Bad Zell 2 432
Maria Sunzenauer 161
David Schmalzer 147
Fabian Baumgartner 124

Luftgewehr 20 Schuß

Luftgewehr 40 Schuß
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Jugend 1

1 Union Neumarkt 5 544
Theresa Schinnerl 186
Sandra Hofer 176
Mario Hofer 182

2 TSU Wartberg 543
Sarah Hackl 180
Sophie Greifeneder 182
Oliver Hanz 181

3 SV Bad Leonfelden 3 502
Nicole Höfer 156
Patrick Traxler 174
Jan Meindl 172

4 SV Bad Leonfelden 2 489
Marco Traxler 177
Marcel Hutterer 162
Simon Traxler 150

5 SG Freistadt 4 487
Rene Leitner 161
David Lamlmayr 159
Daniel Tscholl 167

6 Union Neumarkt 6 487
Rene Pirklbauer 162
Rafael Weglehner 159
Marcel Kastberger 166

7 SG Rainbach 472
Sebastin Fleischanderl 182
Maximilian Haghofer 127
Dominik Kohlberger 163

8 SV Bad Zell 292
Christian Steininger 160
Otto Moser 132

Luftgewehr 20 Schuß


